Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Reclibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activas Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financleras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Ente Publico:

$2,159,290.93
$173,873.56
$0,00

$0.00

$0.00

$0.00
$45,570.00
$2,378,734.49

$0.00

$0.00
$48,228,209.70
$29,844,003.82
$180,175.08

-$37,992,468.84
$0.00
$0.00
$0.00

$40,260,000.76
$42,638,744.26

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL PONIENTE
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio de 2023
(Cifras en Pesos)

$4,129,828.63
$86,354.93
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$45,570.00
$4,261,763.66

$0.00

$0.00
$48,228,209.70
$29,844,093.82
$180,175.08

-$36,554,472.02
$0.00
$0.00
$0.00

$41,608,006.58
$45,959,760.14

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Blenes de Terceros en Garantla y/o Administracién a
Corto Plazo
Provisiones a Corlo Plazo
Oftros Pasivos a Corlo Plazo
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total Pasivo
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Haclenda Piblica ! Patrimonio Contribuldo
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patimenio
Haclenda Piblica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resullados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficlencla en la Actualizaclén de la Haclenda

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Haclenda Puiblica / Patrimonio
Total del Pasivo y Haclenga Piblica / Patrimonio

$488,153.38
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$3,628,931.70
$0.00
$0.00
$4,117,085.08

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$4,117,085.08

$78,541,191.31
$78,446,455.58
$94,735.73
$0.00
-$40,019,5632.14
$1,013,495.34
-$43,721,283.93
$0.00
$1,343,778.93
$1,344,477.52

$0.00
$0.00
$0.00
$38,621,669.17
$42,638,744.26

-$76,689.37
$0.00
$0.00
§0.00
$0.00

$3,628,931.70
$0.00
$0.00
$3,562,242.33

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$3,662,242.33

$78,541,191.31
$78,446,455.58
$94,735.73
$0.00
-$36,133,673.50
-$4,340,465.08
-$34,481,464.87
$0.00
$1,343,778.93
$1,344,477.52

$0.00
$0.00
$0.00
$42,407,517.81
$45,060,760.14

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MTRA . YESENIA DEL CARMEN POLANCO ROSS
RECTORA DE LA
uTP




